総合企画部 広報室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
https://www.ymfg.co.jp

２０２１年８月４日

各 位

                     株式会社 山口フィナンシャルグループ
株式会社 山 口 銀 行

「ＹＭＧＵＴＳ定期預金」にかかるスポーツ振興寄付金額の決定と贈呈について

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長グループＣＥＯ 椋梨 敬介）の子会社である山口銀行

（頭取 神田 一成）は、山口県のスポーツ振興を応援することを目的として、期間限定で「ＹＭＧＵＴ

Ｓ定期預金」を取扱いしました。

この度、当定期預金における寄付金額が１７０万円に決定し、同額を公益財団法人山口県体育協会に

贈呈いたしましたので、お知らせいたします。

多くの方に当定期預金の主旨にご賛同いただき、ご預金をお預け入れいただきましたこと、感謝申し

上げます。

今後も地域金融機関として、このような活動を通じて、皆様と一体となり地域スポーツの競技力向上

やスポーツ振興に繋げてまいります。

１．「ＹＭＧＵＴＳ定期預金」について

「ＹＭＧＵＴＳ定期預金」は、預入総額の０．０５％を公益財団法人山口県体育協会に寄付する定期

預金となっており、３月１７日から６月３０日までの期間限定で取り扱っておりました。預入総額は

約３４億円となり、７月２７日に山口銀行から同協会に寄付金１７０万円を贈呈し、協会の村岡会長

（山口県知事）より感謝状を受け取りました。

贈呈式の様子（7/27 山口県庁）

左から山口銀行岩本地域振興部長、山口銀行神田頭取、村岡県知事、YMGUTS 東監督、YMGUTS 岡田主将

https://www.ymfg.co.jp

２．ＹＭＧＵＴＳについて

（１）ＹＭＧＵＴＳとは

ＹＭＧＵＴＳは山口銀行の女子ハンドボールチームで、スポーツと仕事の両立を目指し、プロフェ

ッショナルの意識をもって日々様々な活動をしています。主な活動としては、大会への出場はもちろ

んのこと、ＹＭＧＵＴＳの選手たちが地域に出向き、ハンドボール教室や学校での特別授業の開催を

通じて地域貢献をする取り組みをしています。

（２）今後の活動について

≪目標≫

・２０２１年８月 第７６回国民体育大会中国ブロック大会／優勝（岡山県）

・２０２１年９月 「三重とこわか国体」／出場・ベスト１６（三重県）

・２０２２年１月 日本選手権／出場・ベスト 8（熊本県）

新型コロナウィルス感染症により大会中止が続いておりますが、目標に向かってチーム一丸とな

って練習に励んでおりますので、今後ともご声援のほど宜しくお願いいたします。

（３）チーム新ポスターの制作について

   この度、ＹＭＧＵＴＳでは新ポスターを制作しました。当ポスターは、「～ＰＯＷＥＲ ＯＦ ＹＭ

ＧＵＴＳ～」をテーマに、「ＹＭＧＵＴＳの持つ力」を最大限に発揮し、地域スポーツや地域社会を

盛り上げる起爆剤になるというメッセージを込めております。ポスターは山口銀行の各店舗で掲示

しますので、是非ご覧ください。

以 上

 本件に関するお問合せ先

山口フィナンシャルグループ リテール推進部 担当：大下
ＴＥＬ ：（０８２）２５８－９２０４

山口銀行 リテール推進部 担当：重永
ＴＥＬ ：（０８２）２５８－８８６６

～ＰＯＷＥＲ ＯＦ ＹＭＧＵＴＳ～

これまで積み上げてきた自信に新た
な力を結集して、パワーアップしたＹ

ＭＧＵＴＳをお見せできるよう２０２

１シーズンも頑張って参ります。
また、一人一人の多様な力を結集し

て、 ＹＭＧＵＴＳが地域スポーツと地

域社会を盛り上げる起爆剤となり、地

域活性化に貢献して参る所存でござい

ますので、引き続き変わらぬご声援の

ほどよろしくお願いいたします。

≪ポスターへの想い≫ ≪ポスターイメージ≫